CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO VEREADOR CLÁUDIO DAMIÃO

IND. 021-13 (ref. OF. 019-13)

Nova Friburgo, 19 de Março de 2013

Exmo. Presidente

Vereador Marcio Damazio

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  tomada  das  medidas  necessárias  à  autuação  e

tramitação  da  presente  INDICAÇÃO,  a  fim  de  que  seja  apreciada  pelo  Plenário  desta

Honrosa Casa de Leis e,  após,  encaminhada ao  Exmo.  Superintendente da Autarquia

Municipal de Trânsito – Autran, Cel. Hudson Miranda de Aguiar, nos seguintes termos:

 Sr. Superintendente,

Atendendo a solicitação dos moradores do bairro da Chácara do  Paraíso, venho

requerer que seja instalado redutor de velocidade na via após a Unimed nas proximidades

do local denominado “Parada Raquel”, devido ao grande fluxo de veículos e os inúmeros

acidentes em consequência do excesso de velocidade.

A  medida  evitará  novos  sinistros  e  oferecerá  mais  segurança  aos  moradores  e

demais pessoas que transitam pela via.

Certo de vossa atenção ao solicitado, me despeço com votos de elevada estoma e

consideração.

Certo de Vossa atenção, me despeço com votos de estima e consideração.

  Atenciosamente,

Cláudio Damião
     Vereador - PT

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515 http://www.camaranf.rj.gov.br